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Polska ma otrzymać kolejną transzę środków z Krajowego Planu Odbudowy (KPO), która ma wynieść

około 26 mld zł. Jak poinformował wiceminister funduszy i polityki regionalnej Jan Szyszko, pieniądze,

pochodzące z czwartego i piątego wniosku o płatność, mają trafić do kraju jeszcze w tym roku, najpóźniej

do końca listopada. Komisja Europejska ma zakończyć procedurę wypłaty do 11 listopada, a w ciągu

dwóch kolejnych tygodni środki zostaną przelane.

Wiceminister Jan Szyszko podkreślił w Brukseli, że kolejna transza pieniędzy zostanie przeznaczona na

inwestycje, które mają napędzić polską gospodarkę. Dodał, że rząd "nie zwalnia tempa" i będzie

kontynuował inwestycje w kluczowe sektory, takie jak energetyka, opieka zdrowotna i infrastruktura.

Główne obszary inwestycji

Czwarty i piąty wniosek o płatność z KPO obejmują 41 kamieni milowych i wskaźników, które dotyczą

reform i inwestycji w różnych obszarach, w tym:

Energetyka: Budowa 250 km gazociągu na trasie Gdańsk-Gustorzyn oraz inwestycje w sieci

energetyczne i elektrownie wiatrowe na Bałtyku.

Technologia i cyfryzacja: Wystrzelenie czterech satelitów obserwacyjnych (pierwszy w przyszłym

roku), a także zapewnienie dostępu do szerokopasmowego internetu dla kilkuset tysięcy

gospodarstw domowych.

Edukacja: Wyposażenie 100 tys. sal lekcyjnych w szkołach zawodowych i ogólnokształcących w

sprzęt do nauczania zdalnego oraz utworzenie 16 tys. laboratoriów sztucznej inteligencji (AI) i

laboratoriów STEM (nauk przyrodniczych, technologii, inżynierii, matematyki). Powstaną

również Branżowe Centra Umiejętności, w których docelowo ma być przeszkolonych 24 tys.

osób.

Zdrowie i transport: Finansowanie szpitali kardiologicznych oraz zakup pasażerskiego taboru

kolejowego.

Do tej pory w ramach KPO zawarto 861 tys. umów o wartości blisko 149 mld zł. Władze planują złożyć

jeszcze w tym roku szósty i siódmy wniosek o płatność, co ma zapewnić kontynuację finansowania

kluczowych projektów.
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